
                                                                                        
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ         

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

12 сессия 2 созыва 

с. Тенистое 

от 26 апреля 2021 г.                                                                                                                № 95 

 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц, 

замещающих муниципальные должности, их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети интернет 

на официальном сайте, утвержденный решением Тенистовского сельского совета              

от 12.03.2015 № 64 

 

В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом 

Президента РФ от 10 декабря 2020 г. N 778 "О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь 

Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, 

 
 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в  Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц, замещающих 

муниципальные должности, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 

информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте, 

утвержденный решением Тенистовского сельского совета от 12.03.2015 № 64:  

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки)  превышает общий доход лица, 

замещающего на постоянной основе муниципальную должность (муниципального 

служащего) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду». 

2.      Внести изменения в Положение о порядке уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего администрации МО Тенистовское сельское поселение к совершению 

коррупционных правонарушений, утверждённое решением Тенистовского сельского 

совета от 12.03.2015 № 64:  

        2.1. Пункт 4 Приложения 6 «Организация проверки» изложить в следующей 

редакции: «Представитель нанимателя (работодателя) на основании представленной 

информации о факте обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к 

совершению коррупционных правонарушений, принимает решение  о проведении 

проверки сведений, содержащихся в уведомлении, а так же о форме, способе и порядке  

организации проверки сведений содержащихся в уведомлении. Назначает ответственных 

за проведение проверки должностных лиц.» 

        



 

 

 

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную 

комиссию  мандатную,  по вопросам законности, безопасности, охране общественного 

порядка и правам человека. 

 

          4. Решение подлежит обнародованию на официальном Портале  Правительства 

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/) в подразделе «Тенистовское сельское поселение» 

раздела «Органы местного самоуправления», «Муниципальные образования», а также на 

официальном сайте Администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым. 

 

Председатель Тенистовского  сельского совета –                                                                            

глава администрации Тенистовского                                                                                          

сельского поселения                                                                                          Л.А.Баранова                        

 

 

 

 

 

 


